
UCHWAŁA NR XLVI/359/2022 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082, Dz.U.z 2018r poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022r poz. 655, poz.1079, poz.1116, 
poz.1383, poz.1700 i poz. 2089) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023, stanowiącą podstawę do obliczenia zwrotu 
rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do 
szkół/przedszkoli, w następującej wysokości: 

1) PB 95 – 6,69 zł/litr, 

2) PB 98 – 6,73 zł/litr, 

3) ON – 7,89 zł/litr, 

4) LPG – 3,26 zł/litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Opolskiego i ma zastosowanie do stanów faktycznych od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8425FE8A-4595-48E7-B898-DFFDA2A9F9BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 16 października 2019r. o zmianie ustawy prawo oświatowe oraz niektórych 
innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 2248) zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki 
paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki 
paliwa w gminie. Zgodnie z art. 39a ust. 1, obowiązki, o których w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4, gmina spełnia 
poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we 
własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 
Zwrot kosztów następuje w wysokości określonej we wzorze, zamieszczonym w art. 39a ust. 

W związku z powyższym do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gorzów Śląski na rok 
szkolny 2022/2023, przyjęto średnie ceny paliwa ze stacji Paliw Drive znajdującej się na terenie naszej Gminy. 
W dniu 04.11.2022r. ceny paliw na w/w stacji wyniosły: 

Rodzaj paliwa i cena za jednostkę za 1 litr paliwa Stacja benzynowa 
PB 95 PB 98 ON LPG 

Stacja paliw Driver 
Ul. Chopina 20, 46-310 

Gorzów Śl. 6,69 6,73 7,89 3,26 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8425FE8A-4595-48E7-B898-DFFDA2A9F9BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



